PAGE

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Янегского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.08.2013г.   № 117
«Об утверждении муниципальной долгосрочной
целевой программы «Развитие части территории
Янегского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области на 2013 год»
      В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», Положением об организации работы общественного совета, старост Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 17 апреля 2013 года № 193, Администрация Янегского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие части территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2013 год» (приложение).

     2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Янегского сельского поселения.
     3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Лодейное Поле» и разместить на официальном сайте Администрации Янегского сельского поселения.
     4. Постановление вступает в силу, на следующий день после его официального опубликования.

И.о.главы Администрации                                                                     М.В. Скрябин
УТВЕРЖДЕНА
                                                                            постановлением Администрации
Янегского сельского поселения

                                                                            Лодейнопольского муниципального района
                                                                            Ленинградской области

                                                                            от 19.08.2013г.  № 117
(приложение)

Муниципальная долгосрочная целевая программа

«Развитие части территории Янегского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2013 год»
ПАСПОРТ
Муниципальной долгосрочной целевой программы
«Развитие части территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2013 год»
	Полное наименование

Программы
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие части территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2013 год»  (далее - Программа)

	Основание для  разработки
Программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Областной закон Ленинградской области от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развития на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»;

- Устав Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области;

- Положение об организации работы общественного совета, старост Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 17 апреля 2013 года № 193

	Заказчик Программы
	Администрация  Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Представитель Заказчика

Программы
	Заместитель главы Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Цель Программы
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2013 год

	Источники финансирования
Программы
	Общий объем финансирования Программы составит

937 160 рублей 07 копеек, в том числе:

из бюджета Янегского сельского поселения:

в 2013 году – 46 858 рублей 00 копеек.
из бюджета Ленинградской области:

в 2013 году – 890 302 рублей 07 копеек.

	Основные целевые показатели от реализации Программы
	К окончанию реализации Программы планируется:

1. Довести  уровень проведения ремонтов  дорог  и сооружений на них в сельских населенных пунктах в 2013 году до 35 % от потребности.

2. Достичь 100% уровня  обеспеченности уличным освещением деревень д.Тененичи, д.Харевщина, д.Рахковичи, д.Шапша, д.Агашово, д.Новая слобода, д.Старая Слобода, д.Печеницы, д.Андреевщина в 2013 году.

3. Достичь 100% уровня  обеспеченности пожарными рукавами пожарных мотопомп деревень д.Новая Слобода, д.Старая Слобода, д.Андреевщина, д.Тененичи в 2013 году.

4. Достичь 100%  уровня соответствия требованиям СанПиНа контейнерных площадок в д. Харевщина и на ст.Инема в 2013 году.
5. Достичь 100% уровня  обеспеченности детскими площадками ст.Инема в 2013 году.

6. Достичь 80% уровня  обеспеченности общественными колодцами деревень Андреевщина и Тененичи в 2013 году.

7. Достичь 60% уровня  обеспеченности площадками для забора воды пожарными мотопомпами в д. Новая Слобода, д.Старая Слобода, д.Тененичи в 2013 году.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	1. Ремонт грунтовой дороги с укладкой водоотводной трубы в д.Шапша, д.Агашово – 200 метров.

2. Ремонт грунтовой дороги в д.Пога - 500 метров.
3. Ремонт грунтовой дороги в д.Печеницы - 400 метров.

4. Ремонт уличного освещения в д.Тененичи, д.Харевщина, д.Рахковичи, д.Шапша, д.Агашово, д.Новая слобода, д.Старая Слобода, д.Печеницы, д.Андреевщина – замена 106 светильников.

5. Приобретение пожарных рукавов для пожарных мотопомп для противопожарной безопасности д.Новая Слобода, д.Старая Слобода, д.Андреевщина, д.Тененичи – 400 м.
6. Благоустройство контейнерной площадки на ст.Инема, д.Харевщина.

7. Обустройство детской площадки на ст.Инема

8. Строительство общественных колодцев в д.Андреевщина, д.Тененичи

9. Строительство площадок для забора воды пожарными мотопомпами в д. Новая Слобода, д.Старая Слобода, д.Тененичи

	Разработчик Программы
	Администрация  Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Основной исполнитель и соисполнители  Программы
	Администрация  Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Руководитель Программы
	заместитель главы Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Организация контроля за  исполнением Программы
	заместитель главы Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

1.  Характеристика проблемы
К числу основных проблем развития сельских территорий, на решение которых  направлена реализация Программы относятся, отсутствие дорог соответствующих нормативным требованиям, сложная демографическая ситуация, отток населения с сельских территорий, низкий уровень  благоустройства и обеспеченности инженерной инфраструктурой.

2. Основные цели и задачи Программы
Основными целями Программы являются:
- развитие уличной дорожной сети;
- создание благоприятных условий для проживания в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

Основными задачами Программы являются:

- благоустройство территории сельских населенных пунктов Лодейнопольского городского поселения;

3. Сроки реализации Программы
Реализацию Программы предполагается осуществить в 2013 году.

4. Основные мероприятия Программы
Основные мероприятия Программы направлены на благоустройство территории сельских населенных пунктов Янегского сельского поселения, (приложение1).
5. Ресурсное обеспечение Программы
Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области и бюджета Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

6. Ожидаемые результаты реализации Программы

Реализация  мероприятий Программы  будет способствовать  повышению уровня жизни сельского населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию инфраструктуры.

                                                                                                                     Приложение  1
П Л А Н

мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы
«Развитие части территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области на 2013 год»
	Наименование объекта, мероприятия

	Территориальная принадлежность (муниципальное образование)

	Срок финан​сиро​вания меро​прия​тия

	Планируемое  объемы финансирования (рублей  в  действующих ценах  года  реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации
(целевые задания)

	Главный распо​ряди​тель бюджет​ных средств

	Распо​ряди​тель прочих средств

	все

	в   том  числе

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Пр.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Ремонт грунтовой дороги с укладкой водоотводной трубы в д.Шапша, д. Агашово
	Янегское сельское поселение
	2013 г
	84210,53

	80 000
	4 210,53

	200 м грунтовой дороги
	Администрация Янегское сельское поселение

	Ремонт грунтовой дороги с водоотводящей канавой в д.Пога, д. Печеницы
	Янегское сельское поселение
	2013 г
	167 368,42

	159 000
	8368,42

	Ремонт 2 грунтовых дорог с водоотводящими канавами: д. Пога - 500 м грунтовой дороги, д.Печеницы – 400 м грунтовой дороги
	Администрация Янегское сельское поселение

	Ремонт уличного освещения в д.Тененичи, д.Харевщина, д.Рахковичи, д.Шапша, д.Агашово, д.Новая слобода, д.Старая Слобода, д.Печеницы, д.Андреевщина
	Янегское сельское поселение
	2013 г
	231 578,95

	220 000
	11 578,95

	Замена 106 светильников и оборудования уличного освещения:
д.Тененичи – 10шт, д.Харевщина – 10шт, д.Рахковичи – 6шт, д.Шапша – 8шт, д.Агашово – 3шт, д.Новая слобода – 20шт, д.Старая Слобода – 25шт, д.Печеницы – 10шт, д.Андреевщина – 10шт, д.Руссконицы - 4шт.
	Администрация Янегское сельское поселение

	Приобретение пожарных рукавов длинной 400м для пожарных мотопомп для противопожарной безопасности д.Новая Слобода, д.Старая Слобода, д.Андреевщина, д.Тененичи
	Янегское сельское поселение
	2013 г
	53 684,21

	51 000
	2 684,21

	Приобретение 20 пожарных руковов по 20м:

д.Новая Слобода - 5 рукавов по 20м, д.Старая Слобода - 5 рукавов по 20м, д.Андреевщина - 5 рукавов по 20м, д.Тененичи - 5 рукавов по 20м
	Администрация Янегское сельское поселение

	Благоустройство контейнерной площадки на ст.Инема, д.Харевщина
	Янегское сельское поселение
	2013 г
	105 263,16

	100 000
	5 263,16

	Обустроить 3 контейнерные площадки: ст.Инема – 1 площадка, д.Харевщина – 2 площадки
	Администрация Янегское сельское поселение

	Обустройство детской площадки на ст.Инема
	Янегское сельское поселение
	2013 г
	63 157,89

	60 000
	3 157,89

	Обустройство 1 детской площадки на ст.Инема
	Администрация Янегское сельское поселение

	Строительство общественных колодцев в д.Андреевщина, д.Тененичи
	Янегское сельское поселение
	2013 г
	94 736,84

	90 000
	4 736,84

	Строительство 3 общественных колодцев: д.Андреевщина – 2шт, д.Тененичи – 1шт.
	Администрация Янегское сельское поселение

	Строительство площадок для забора воды пожарными мотопомпами в д. Новая Слобода, д.Старая Слобода, д.Тененичи
	Янегское сельское поселение
	2013 г
	137 160,07

	130 302,07
	6 858

	Строительство 3 площадок для забора воды пожарными мотопомпами: д. Новая Слобода – 1 площадка, д.Старая Слобода – 1 площадка, д.Тененичи – 1 площадка
	Администрация Янегское сельское поселение

	Всего:
	937 160,07

	890 302,07
	46858